Titulus XXIV.

De clero venatore.

SVMMARIA.

- 1 VENATIO triplex est oppressiva hominum, clericis semper prohibita.
- 2 Arenaria qua fit in arena cum feris indo- mitis, etiam clericis indistincte prohibita.
- 3 Saltuosa & clamosa qua fit cum canibus, falconibus, accipitribus, clericis illicita et iam pauperibus, nisi jus venandi eis compe- tat ex fundatione aut causa necessitatis, vel rarissime venentur causa recreatio- nis.
- 4 Quædam est venatio, qua fit cum retibus aut laqueis, & hac licita est clericis.
- 5 CLERICORVM qui sapienter venatione de- tinentur pœna, variatur ex qualitate cle- ricorum, episcopos tribus mensibus à com- munione, presbyter duobus, diaconus vero ab omni officio per sententiam suspendi- tur, clerici constituti in minoribus & be- neficiati arbitrio episcopi.

HVNC subjicit compilator de speciali- bus delictis clericorum, & l. de ve- natione, quæ triplex † est, gloss. l. in c. qui vena- toribus 1. 86. distinct. Panorm. in c. 1. nu. 1. hoc tit. Franc. Marc. q. 529. par. 1. per totum, una oppressiva hominum clericis semper pro- hibita, quia non debent pugnare, etiam contra infideles, c. ex multa §. fin. de vot. &c. c. petitio de homicid. vol. vel cas. laicis permis- sa, quando movent bellum justum, c. fin. in fine distinct. &c. sicut el. 3. de jurejur. Alia are- naria, † quæ fit in arena cum feris indomitis, 2

Z 3 etiam

etiam clericis indistincte prohibita, arg. c.
 1. hoc tit. laicis permissa sub distinctione, nam qui operas suas, ut cum bestiis depugnarent, locant, notantur infamia, sine depugnaverint, sive non, quod si depugnaverunt cum non locascent, non notantur, non enim qui cum bestiis depugnavit, notatur, sed qui operas suas in hoc locavit, denique ii qui virtutis ostendenda causa hoc faciunt sine mercede non notantur, nisi in arena passi sunt se honorari corona, vel alio simili præmio; Si quis operas suas locaverit, ut feras venetur, vel ut depugnet feram, quæ regioni nocet, extra arenam non notatur, l. 1. §. Item senatus consulto ff. de postul. c. infames §. nam ut præmissus vers. similiter 3. 3 quæst. 7. Quædam est saltuosa & clamosa, quæ fit cum canibus, falconibus & accipitribus, c. 2. hoc tit. & ista permissa est laicis causa necessitatis pro carnibus & pellibus, & causa voluptatis, §. fer. & Inst. de rer. divisi. l. 1. & l. seq. ff. de acquir. rer. dom. præterquam tempore quadragesimali, jejuniorum, & aliis præcipuis festivitatibus, c. quid prodest & c. seq. 86. distinct. c. licet de fer. clericis vero est illicita, c. 1. & 2. hoc tit. etiam pauperibus, gloss. in d. c. qui venatoribus 1. 86. distinct. per c. quorundam 34. distinct. quia possunt alias viæ querere, c. clericus 91. distinct. c. nunquam de consecrat. distinct. 5. nisi jus venandi eis competit ex fundatione, argum. clem. 1. §. porro de venatoribus de stat. monach. causa necessitatis, vel rarissime venientur causa recteationis, c. 1. in verb. has voluptates sapius detenus hoc tit. Pan. in c. 2. hoc tit. Quædam est venatio, quæ fit cum reribus & vellaqueis, aut piscando, & hæc licita est clericis, dummodo frequenter non insistant, gloss. in d. c. qui venatoribus in fine 86. distinct. & Can. Pan. in c. 1. hoc tit. & ibi Can.

Pœna clericorum qui sèpius venatione detinentur, variatur & ex qualitate clericorum, nam episcopus tribus mensibus à communione, presbyter duobus, diaconus vero ab omni officio per sententiam suspenditur, c. 1. hoc tit. unde Iudex potest restituere diaconum infra duos vel tres dies vel quando ei placuerit, sed non episcopum vel presbyterum, quibus certum tempus statuit, gloss. in clem. 1. §. penult. in verb. excommunicationis sententia de haret. & ibi Can. c. cupientes §. caterum & ibi gloss. in verb. suspensos de elect. in 6. & Can. arg. l. certogeneri §. si tories ff. de servit. recis. pred. clerici vero constituti in minoribus, & beneficiati arbitrio episcopi, Pan. in c. 1. hoc tit. & ibi ad eum addit.

Titulus XXV.

De clero percussore.

SUMMARIUM.

- 1 PERCUSSIONIS fit manu, pede, capite, cubito aut baculo, vel alio genere armorum, quæ si fiat malitiosa, peccatum est mortale, si fiat causa correctionis, licita est ei, qui habet delinquentem in potestate.
- 2 EPISCOPVS laicos sub una jurisdictione existentes ob delictum potest mandare flagellari.
- 3 Clericos constitutos in minoribus pro levibus etiam culpis.
- 4 Constitutos in maioribus & sacris ordinibus pro gravioribus criminibus.
- 5 Episcopo non licet aliquem clericorum suis manibus verberare, sed clericos verberat per alium clericum.

6. PRA-